Ibid. D. Quid proprie σαλάδες sint, ingenue me fateor ignorare: ac propterea vocem Græcam retinui. Hæc notis primis, addamushis aliquid. * Suidas ait, armatura σαλάδα quoddam genus esse; nec quale sit, explicat. Superius in VI παιδείας legitur χιτῶν σαλιδάρας. Hanc ego tunicam palla, plicas habenti, similem reddidi. Fortassis hinc vtrumque colligi potest, quid σαλάδες sint; præsertim si liceat (& licere nonnumquam puto) mutationem exiguam adhibere, scribendo σαλίδες: nimirum vs tunica rugosa striataue intelligantur, qualibus equitum Brunsvicensium famuli puerique militares apud nos vtuntur. Si cui vero non placet hæc scriptura, per me licet Suidæo more generaliter accipiat vocem σαλάδες, pro indumento militari: quemadmodum ipse deinceps libro sequenti, p. 318, B. feci.

308, D. πλήθος αἰνῆ redditur significatione peruulgata, quamquam non ignorem quid in columnis πλήθος sit, de quo Vitruium cōsulat in III, qui volet,

309, A. Retinui vocem Græcam, lapide conchyliato, certa de causa. κοχυλίαις autem, λίθος σκληρός, ἔχων ἐν ἑαυτῷ κοχυλίαι τύπαις: lapis est durus, conchilij figuras in se continens. De quo pater, minus recte vertisse Romulum, cuius hæc verba sunt: *Murus crepidine nitebatur lapidea, excisis in muricis modis lapidibus.* Nam figuras illas natiuas esse intelleximus, non opere factas humano. Pollux in VII κοχυλίαν Aristophanis, & κοχυλίαν Xenophontis, cepisse pro eodem videtur, & quidem addit, hanc esse ἰδὲν λίθου.

AD LIBRUM IIII DE CYRI EXPEDITIONE.

* PAg. 316, B Pro ἐδόξα τις στρατιώταις, scribendum omnino ἐδόξα τις στρατηγῆς, constat ex præcedentis hōri conclusione. Versu autem post hunc sexto, non καὶ ἔστιν οὕτω γενόν, legi debet; sed καὶ ἔστιν οὕτω γενόν. Subintelligitur autem χωρίων, vt infra 322, ὅπῃ εἴη γενόν χωρίων, oratione plena. Hoc melius illis H. Stephani, καὶ ἔστιν οὕτω γενόν. Nam illud πὸ γενόν haud quadrat, quum sit δεικνόν, certas quoddam denotans angustias, de quibus heic nullum verbum.

* 319, D. Locus hic corruptus est, ideoque sic eum interpretatus sum, vt mentem auctoris respicerem. Videtur autem pro αὐτοὶ ἢ συμβουληθεῖσιν ἀκχαίνοντες, sic legi debere, αὐτοὶ ἢ συμβουληθεῖεν ἀκχαίνοντες, ὡς αὖ διώκοντα τὰ χεῖρα. quorum sensum expressimus. Nam quod margini legitur adnotatum pro lectione diuersa, συμβολῆς (non συμβουλῆς, quod in H. Stephani editione altera corruptum) ἐνεκεν βαίνοντες, scholion vitiatum esse arbitror illorum συμβουληθεῖεν ἀκχαίνοντες, ita restituendum, συμβουλῆς ἐνεκεν βαίνοντες, hoc est, *ad coniungendum se pergerent ascendendo.* Quæ quidem illum ipsum reddunt sensum quem ego indicaui. Quod sequitur, ταῦτα σου δέμενοι, οἱ μὲν ἐπερεύοντο, scriptum hactenus in margine, nos in textum recepimus, quum respondeat, illis præcedentibus, καὶ συμπίθεται ἢ μὲν οὐκ αὖ. Quod autem in textu erat, ταῦτα συμβαίνουσι, vt lut scholion illius ταῦτα σου δέμενοι, ad marginem reieci. Nam Græcæ non imperiti vident, quid in hoc

ταῦτα

1052
 scribo
 fessum
 pro i
 fessus d
 scriptu
 dem ill
 am p
 quan
 leant
 proben
 321,
 terit
 Ibidem
 ai n
 est; qu
 proban
 32
 plicatio
 vitiolu
 Sic enim
 tio sequ
 duchoru
 Eius Gra
 tebantur
 dico, ac
 terpreto
 tes) / G
 quanta
 amentu
 sarium i
 per ame
 dito, fia
 332,
 333, A
 intelliga
 mium,
 phontis
 teiligere
 gia prim
 cedunt.
 niorum
 autem p
 bro III
 ait, in
 cer, qua
 335, B
 dum, ca
 tus est, &
 Ibidem
 pud Rom
 336, C
 nili si ad
 Tum ver
 338, C
 ex ingen
 nim, ser
 346, Xen
 editione

ταυτα συμβαινουσιν etiam vitij lateat.

αιφοδος.

* 320, E. pro καταλιπντης αφοδον τις πολεμους, scribo καταλιπντης αφοδον τις πολεμους, exitum, abscissum. Idem vocabulum & infra corrigo, 346, D. pro η αφοδος χαλεπη, scribens, η αφοδος χαλεπη, abscissus difficilis. Paulo post ibidem, 348, A. recte scriptum παρεσκευασεν η αφοδον. Lexicographi quidem illi, qui de locis his Xenophonteis novum αφοδος vocabulum libris suis inseruerunt alia, quam abscissus, significatione; licet id modo delectant, locis hisce nunc emendatis, aut aliunde B

321, A. legit pro αυθις Amasæus ευθις, qui verterit sine ulla cunctatione.

Ibidem B. Sequutus sum istam lectionem, η επι τη πυει καταληφθεις φυλακης, quæ in libris editis est; quum in aliis καταληφθεις inueniatur, parum probanda.

* 322, D. Quod heic dico, Pedem sinistrum applicantes; non est usitata lectionis interpretatio, η εριστορα ποδι παραβαινουσες, in quibus hoc vltimum vitiosum est; sed horum, η εριστορα ποδι παραβαινουσες. Sic enim scribi debet. Quod versu post hunc tertio sequitur, εχοντο η αυ τις (scilicet sagittis Carduchorum duos cubitos longis) οι ελληεις οπλα φορουσιν ακοντιους ανακλωδους, sic versum antehac fuit: Eas Græci si consequuntur essent, ad iacula religatis vtebantur. Nunc vero primum ακοντιους sic positum dico, ac si scriptum esset ως ακοντιους, deinde sic interpretor: Illis (sagittis duobus cubitis longiores) si Græci uancti essent, amentabant; & eis tamquam iaculis utebantur. Notum vero ανακλωε esse amentum hastæ, hoc est, αμμα λοβης, ut vetus glossarium interpretatur: ideoque ανακλωδους reddo per amentandi verbum vetus, quod amento addito, fiant hastæ amentatæ.

αγκυλα, αμεντιου, φρακουλου αμεντιου.

332, B. Deest post ης in quibusdam libris vox κριθησ, & apud alios κριθησ scribitur. Romulus addidit, plenissimi, scilicet κραθησ: qua lectione fretus, ignoro. Ceterum hoc nomine Polybium quoque εζησ adpellasse; quæ ceruicia vulgo est, testatur libro primo Athenæus.

αινθ κριθησ, κριθησ, κριθησ, κριθησ, κριθησ.

335, A. In his verbis, οβισησ ο υσιων, quinam intelligantur per illud υσιων vocabulum, id est similitudinem, aut parium potius, videor ex libro Xenophontis nostri de republica Lacedæmoniorum intelligere: nimirum qui legibus & institutis Lycurgi primis annis vsi, ita deinde ad rempublicam accedunt. Persarum quidem ομοιοι, & Lacedæmoniorum ομοιοι, possunt inter se comparari. ομοιοι autem pares heic interpretor. Nam sic & infra, libro 111 ελληικων, pag. 498, E. quum Xenophon ait, ουτες παρομοιοι η εριστων, aliter reddere non licet, quam numero pares.

ομοιοι qui Lacedæmonιοι.

ομοιοι Persarum.

335, B. Existimo pro κλεπιδου τις η ορις, scribendum, κλεπιδου τις η ορις, sicut & paullo ante loquutus est, & non multo post, λαβαιμεν η η ορις.

Ibidem, D. Legitur in libris nostris οιπερας, apud Romulum Teius, quod Græcis est ο πιδος.

336, C. Quo referatur αποπιδος, scire nequeo; nisi si ad χωριον, quod precessit, recurrere velis. Tum vero legendum erit αποπιδων.

338, C. pro εχοντο η αυ τις οχυροις Hen. Stephanus ex ingenio putat reponendum ελοχωντο. Dicit enim, se non dubitare, quin alio verbo, quam εχοντο, Xenophon heic vsus sit. * Mihi vero priori editione longius ab εχοντο illud ελοχωντο recedere,

A litteris etiam aliquibus auctum videbatur, & videtur adhuc. ideoque nonnihil vacillans cogitabam de propiori verbo εχοντο, quod ipsum quoque ut tunc mihi non satisfaciebat, ita modo non probatur. Non enim facile mirandum aliquid, ubi lectio vetus retineri potest. Et video verbum εχοντο non tantum hoc loco posse, verum etiam debere retineri; modo dextre accipiat, & ira reddatur, ut ipsius loci ratio postulat. Non enim dumtaxat οχουσαι significationem abeundi & discedendi habet, ut ex H. Stephani opinione necesse sit tantum οχουσαι εις το πιν υια, vel οχουσαι εις τα οχυρα dici: sed etiam in loco dici de aliquo potest, εχοντο, euasit, elapsus est, qualique euasit, uti de mortuis etiam hoc verbo Græci utebantur. Sic de Lacedæmonijs in oratione Thrasylbuli, 11 ελληικων, 479, A. υμας παραδοντες τη δημο, εχοντο αποπιδους. Vobis huic populo traditis, inde discedentes nusquam adparent. Ita scilicet heic etiam vsus est Xenophon, quum ait, εχοντο η αυ τις οχυροις, in illis natura munitis locis elaborantur. Et occulta quadam εμψυχη itidem concurrat, quasi scripsisset: εχοντο η αυ τις οχυροις εν πε. Nihil hoc iam planius, nec habebit Stephanus, quod contradicat, ni contentiosus esse pergat. Lenis autem hoc loco mendii pæne oblitus erã, quod versu ab hoc sexto superius in his hæret: κρησ αποπιδων τις αυ της κεφαλας εχοντες επορευοντο. Fetti nequit αυ illud, toties in Xenophonteis libris corruptum. Perest ei simile αυ, sed mihi tamen magis probatur, cum exigua transpositione sequentium, hoc modo: κρησ αποπιδωντες κρησ εχοντες της κεφαλας επορευοντο.